日本農業気象学会東北支部会員各位

                      日本農業気象学会東北支部事務局

2017年度日本農業気象学会東北支部大会のお知らせ

下記要領で、2017 年度日本農業気象学会東北支部大会（山形県開催）を開催致します。皆様是非ご参

加下さいますよう、ご案内申し上げます。

■日時：

 平成 29年 8月 24日（木）12:00～ 8月 25日（金）12:00

■日程

□8 月 24日（木）

１．支部評議員会（12:00～13:00）

２．講演会（13:30～14:30）

「東北の農業気象の課題（仮題）」 （東京大学 教授 小林和彦 氏）

３．一般研究発表会（14:45～16:45）

４．総会（17:00～17:30）

５．情報交換会（18:30～）

 □8月 25日（金）

  １．現地視察（ 9:00～12:00）

■会場：

8月 24日（木）

□支部評議委員会・一般研究発表会・総会

山形大学農学部（山形県鶴岡市若葉町 1-23）

鶴岡駅から徒歩１５分

 □情報交換会

鶴岡駅周辺・会費 5000円程度

8月 25日（金）

□現地視察

 9:00 山形大学農学部集合

 9:20 水田農業試験場到着→視察（温暖化に対応した水稲の安定生産技術の開発に関する研究など）

10:20 水田農業試験場出発

10:40 庄内産地研究室到着→視察（東北日本海側におけるカンキツ類の適応性に関する研究など）

11:40 庄内産地研究室出発

12:00 鶴岡駅到着（必要であれば途中で庄内空港・庄内観光物産館の高速バス停留所で下車可能）

■参加、発表（発表タイトル）、情報交換会への申し込み：

 参加される方は、７月２７日(木)までに、庶務幹事 川方（kawakata@affrc.go.jp）まで、下記項目

をご記入の上、このメールへの返信にてお申し込みお願い致します。なお、宿は，各自で確保下さいま

すよう、お願い申し上げます。

 －－－－－日本農業気象学会東北支部 2017年大会参加申込書－－－－－－

 お名前、所属、メールアドレス     （ご記入お願います）

評議員の方：支部評議員会 に、参加します、しません（どちらかお選び下さい）

 一般研究発表、します、しません（どちらかお選び下さい）

 発表タイトル（研究者）：（発表される方は、タイトル、研究者名をご記入願います）

 情報交換会に、参加します、しません（どちらかお選び下さい）

 現地視察に、参加します、しません（どちらかお選び下さい）

 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

■研究発表方法について

研究発表時間は，例年、質疑応答を含めて、おおむね 15分程度ですが、発表数により若干、変更しま

す。発表方法は、特に決めていませんが、パソコン発表用の液晶プロジェクターと MS Office (PowerPoint)

内蔵のノートパソコンをご用意いたしますので、ご利用下さい。

 後日、講演要旨は、会誌「東北の農業気象」に掲載します。当日、会場で配布しますので、参加者分

の原稿をご持参して頂ければ幸いです。講演要旨の様式は、会誌「東北の農業気象」の本文、投稿規定

の２．投稿の種類６、５．講演要旨 等をご参考願います。発表者申込者には追って、e-mail でプログ

ラム等をお知らせいたします。

■功労賞・奨励賞候補者の推薦について

 2017年度功労賞候補者、奨励賞候補者を推薦される方は、下記 URLにある、推薦書にご記入の上、

http://kishosib.sakura.ne.jp

８月３日（月）まで、庶務幹事 川方（kawakata@affrc.go.jp）まで、お申し込みお願い致します。

連絡先

庶務担当 川方俊和  kawakata@affrc.go.jp

（独）農業・食品産業技術総合研究機構

   東北農業研究センター 生産環境研究領域

      TEL: 019-643-3462 FAX: 019-641-7794